BỘ Y TẾ
_______________

Số: 1843/BYT-VPB1

V/v triển khai quản lý đối tượng

cách ly tại nhà, nơi cư trú

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 02 tháng 4 năm 2020

Kính gửi:   Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường phòng,

chống dịch bệnh COVID-19, kiểm soát chặt chẽ đối tượng cần cách ly y tế, Bộ

Y tế yêu cầu Sở Y tế chỉ đạo các đơn vị triển khai thực hiện việc quản lý và

kiểm soát các đối tượng cần cách ly tại nhà, nơi cư trú trên địa bàn (đối tượng

cách ly), sử dụng ứng dụng NCOVI, cụ thể như sau:

- Trung tâm Y tế dự phòng/Trung tâm Kiểm soát bệnh tật các tỉnh, thành phố

(CDC) rà soát danh sách các đối tượng cách ly (trên cơ sở danh sách được cung cấp

hoặc điều tra dịch tễ học), cập nhật các thông tin cần thiết vào Hệ thống giám sát

dịch Covid-19 tại địa chỉ http://moh.ncovi.vn; Đôn dốc theo dõi, kiểm tra, giám sát

việc cách ly; Hướng dẫn các cơ sở y tế tuyến dưới thực hiện quản lý, giám sát các

đối tượng cách ly trên địa bàn.

- Trung tâm y tế quận/huyện/thị xã/thành phố trực thuộc tỉnh thực hiện

quản lý, theo dõi đối tượng cách ly trên địa bàn và hỗ trợ, hướng dẫn trạm y tế

xã/phường/thị trấn thực hiện quản lý đối tượng cách ly.

- Trạm y tế xã/phường/thị trấn thực hiện xác minh các đối tượng cách ly

đã được thông báo trên Hệ thống giám sát dịch bệnh Covid-19; Hướng dẫn đối

tượng thuộc diện cách ly sử dụng tính năng quản lý cách ly trên ứng dụng

NCOVI theo tài liệu hướng dẫn sử dụng gửi kèm; Quản lý, theo dõi, kiểm soát

các đối tượng cách ly trên địa bàn.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

các đơn vị liên hệ về Bộ Y tế: ông Đỗ Trần Anh, ĐT: 0913235381, email:

dotrananh@vnpt.vn để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PTTg Vũ Đức Đam (để báo cáo);

- Các Đ/c Thứ trưởng;

- BYT: DP, MT, CNTT, KCB, TTKT;

- UBND các tỉnh, thành phố;

- TT YTDP/TT KSBT tỉnh, thành phố;

- Lưu: VT, VPB1.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thanh Long

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2020-04-02T14:44:05+0700
	Hà Nội
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2020-04-02T16:09:27+0700
	Hà Nội
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!